1

CONCURSO PÚBLICO 002/2020
EDITAL DE NOVA SUSPENSÃO DA PROVA E CRONOGRAMA Nº 002/2021

A PREFEITURA DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Nova
Suspensão do Cronograma do Concurso 002/2020.

Art. 1º Devido ao Decreto nº 6983/2021 do Governo do Estado do Paraná para novas medidas restritivas do Covid-19,
válido de 27 de fevereiro a 08 de março de 2021, e ainda o grande número de casos da região de Marechal Cândido Rondon, fica
SUSPENSA a Prova Objetiva prevista para 21 de março de 2021 .

Art. 2º A nova data será marcada após publicação autorização dos órgãos competentes.

Art. 3º Os candidatos devem acompanhar as publicações no Jornal “O Presente”, no Diário Oficial Eletrônico e nos

endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.marechalcandidorondon.atende.net e em mural na sede da Prefeitura
Municipal localizada na Rua Espírito Santo nº 777, Centro, na cidade de Marechal Cândido Rondon/PR.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marechal Cândido Rondon, 02 de março de 2021.

MARCIO ANDREI RAUBER                                                                                 MARCIANE MARIA SPECHT
PREFEITO                                                                                                   PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO